



ORSZÁGOS MAGYAR MÉHÉSZETI EGYESÜLET

Decemberi tájékoztató

Tisztelt Tagszervezeti vezetők!

Ezúton szeretnénk tájékoztatni Önöket a méhészeket érintő legfontosabb hírekről és aktualitásokról.

Az alábbi összefoglalóban részletesen áttekinthetik a legfrissebb fejleményeket, valamint azokat a lehetőségeket, amelyek a méhészek számára elérhetők a decemberi hónapban.

Továbbá, ha bármilyen kérdésük vagy észrevételük lenne, szíveskedjenek az elérhetőségeinken jelezni nekünk!

Méhészeti Támogatások 2026

Ezek a támogatások korábban a Méhészeti Nemzeti Program néven voltak ismertek, és céljuk, hogy segítséget nyújtsanak a méhészek számára különböző tevékenységeik során.

Rendezvényekkel kapcsolatos kérelmek

Felhívjuk a Méhész szervezetek vezetőinek, titkárainak a figyelmét, hogy a rendezvények esetében a benyújtási határidő a **rendezvény zárónap hónapját követő második hónap utolsó napja**. Ez különösen fontos a méhészeti rendezvények, konferenciák, oktatások és egyéb események támogatása érdekében.

Gyógyszer-cukor

Tájékoztatjuk a méhésztársakat, hogy a kérelmek **2026. május 6-ig** nyújthatók be. A számlák teljesítése **2025. május 1. és 2026. április 30. napja** közötti lehet.

Elkészült az aktuális támogatási táblázat

Tájékoztatjuk a Méhésztársakat, hogy a Méhészeti Ágazat Támogatása jogcímei (korábbi nevén Nemzeti Program) 2026-ben is folyamatosan benyújthatók. A 10/2024. (III. 25.) AM rendelet alapján elkészítettük az aktuális támogatási segédtablázatot. Az összefoglaló tartalmazza az egyes támogatott eszközök listáját, beadási határidejét és az igénybevétel feltételeit. A táblázat a honlapunkon érhető el ezen a címen:

<https://www.omme.hu/tamogatasok/elkeszult-az-aktualis-tamogatasi-tablazat/>

Méhészegyesületek figyelem!

Továbbra is nyújthatók be kérelmek OMME tagszervezetek számára vásárolt kommunikációs eszközökre. Támogatott eszközök listája: fénymásoló, nyomtató, szkennel, projektor, számítógép, operációs rendszer, irodai programcsomag, informatikai adattároló eszköz

A támogatás mértéke legfeljebb **200.000 Ft.**

Állatjóléti pályázatnál jelentsünk le mézviisszahagyást!

Ezúton hívjuk fel a méhésztársak figyelmét, hogy a „Méh állatjóléti támogatás” keretében, akik 2025. március 13-ig benyújtották pályázatukat a 2029. december 31-ig tartó támogatási időszakra, kötelező már ebben az évben is ún. mézviisszahagyást bejelenteni!

Pályázati feltétel volt, hogy évente egyszer, méhcsaládonként 4 kg méz viisszahagyását kell bejelenteniük az Államkincstár felületén. Ez nem feltétlenül kötött a pergetéshez, elegendő, ha a kaptárban megtalálható a megfelelő mennyiség, és a viisszahagyás tényét legalább 3 munkanappal korábban bejelentik a felületen.

A felület elérése ügyfélkapus bejelentkezés után: **Elektronikus kérelemkezelés/ KAP ST Vidékfejlesztési támogatások (2023-2027)/ Állattenyésztési ágazat/ KAP ST- Méh állatjólét/ Pergetés bejelentés 2025.**

Honlapunkon megtalálható a beadáshoz szükséges segédlet is

Elméleti előadók listája

A „Méhészeti ágazat támogatása” keretein belül lehetőség van olyan rendezvények szervezésére, ahol a méhészek bővíthetik szakmai ismereteiket, új információkat adhatnak át egymásnak, valamint megismerhetnek új méhészeti eszközöket. Az úgynevezett „elméleti ismeretterjesztéseken és regionális rendezvényeken” az egyesületeknek lehetőségük van a közösségüket érdeklő számos témában jártas előadókat meghívni.

Az alábbi listában azokat az előadókat tüntettük fel, akik a korábbi években már tartottak ilyen előadásokat, és az elkövetkező időszakban is szívesen beszélnének szakterületükről. Fontos, hogy a listában szereplő neveken kívüli előadók előzetesen egyeztessenek az OMME-val, tervezett előadásaik témájának tartalmával kapcsolatosan. A frissített előadók listája szintén megtalálható a honlapunkon.

Letölthető marketing anyagok méhészeknek

A napokban elkészültek azok a marketing anyagok, amelyekkel szeretnénk segíteni méhésztársaink munkáját és megjelenését. A **honlapunkon** található rollupok **szabadon letölthetők és felhasználhatók** a méhészeti tevékenység bemutatásához, valamint a **méz és más méhészeti termékek értékesítéséhez**. A rollupok 850 x 2000 mm-es méretűek.

Az anyagok **nyomdakész formátumban** érhetők el, így igény esetén közvetlenül nyomtathatók, de digitális felhasználásra is alkalmasak. Célunk, hogy minden méhész **egységes, igényes és hiteles megjelenéssel** képviselhesse termékeit a vásárokon, rendezvényeken és az online felületeken.

Kérjük, hogy az anyagokat **a méhészet és a méz népszerűsítését szolgáló célokra** használja fel mindenki, az eredeti tartalom és arculat megőrzésével!

Megjelent a frissített támogatott gyógyszerek listája

Tájékoztatjuk a méhésztársakat, hogy október 30-án frissítette a Magyar Államkincstár a **támogatott gyógyszerek listáját**. A méhészeti ágazat támogatása intézkedés keretén belül a 2026. tárgyévben a varroa atka, a nozematózis, és egyéb kártevők, betegségek elleni állategészségügyi kezeléshez felhasználható támogatásra jogosult készítmények listáját

A lista elérhető weboldalunkon a <https://www.omme.hu/meheszek-reszere/> linken

Őrizzük együtt a magyar méhészet emlékeit!

Az Országos Magyar Méhészeti Egyesület történetének új fejezete kezdődött meg: az OMME immár saját, önálló székházzal rendelkezik. Ez az épület nem csupán a közösségünk adminisztratív központja, hanem szeretnénk, ha **méltó otthona lenne a magyar méhészet múltjának**, hagyományainak és nagy alakjainak is.

Ezért felhívással fordulunk minden méhésztársunkhoz és tagszervezetünkhöz. **Kérjük, segítsenek abban, hogy a székház falai között életre kelhessen a magyar méhészet története!**

Olyan régi tárgyakat, dokumentumokat, fényképeket, okleveleket, könyveket, kitüntetések, érmeket, pecséteket, festményeket és egyéb emlékeket keresünk, amelyek a magyar méhészet múltját idézik, és méltón mutatják be elődeink munkáját, elhivatottságát, tudását. A felajánlott tárgyakat az OMME székházában kiállítjuk, és a felajánlók nevét a kiállítási tárgy mellett, egy táblán feltüntetjük, hogy méltó módon őrizzük közösségünk tagjainak nagylelkűségét és példáját.

Minden egyes tárgyi felajánlás hozzájárul ahhoz, hogy az új székház valódi otthona legyen a magyar méhészek közös örökségének, és a jövő nemzedékei is láthassák, honnan indult, s milyen értékekre épül a magyar méhészet.

Kérjük, hogy aki ilyen relikviát, emléktárgyat szívesen bocsátana az Egyesület rendelkezésére jelezze az OMME központi irodájában, vagy küldjön e-mailt az omme@omme.hu címre.

Ilyen volt a Mézes Reggeli Cegléden

November 21-én különleges reggellel indult a nap Cegléden: a Nagytemplom Református Egyházközség Gyülekezeti Házában tartották meg az idei Mézes Reggeli központi rendezvényét, amelyre számos neves vendég és sok lelkes diák érkezett. A program minden eddiginél ünnepibb légkörben zajlott, és valódi közösségi élménnyé vált. **Beszámolónkat itt olvashatják:**

<https://www.omme.hu/omme-hirek/ilyen-volt-a-mezes-reggeli-cegleden/>

Összefoglaló az Őszi Küldöttgyűlésről

Egyesületünk **2025. november 16-án** tartotta őszi Küldöttgyűlését, ahol a **231** küldöttből **144-en** voltak jelen, így a tanácskozás határozatképesen zajlott. **Az eseményről részletesen itt olvashatnak:**

<https://www.omme.hu/omme-hirek/osszefoglalo-az-omme-oszi-kuldottgyuleserol/>

Helyi szervezeteink figyelem!

Kérjük a helyi szervezetek gazdasági vezetőit, hogy 2025. utolsó negyedéves pénzforgalmi jelentésüket szíveskedjenek elküldeni legkésőbb **2026. január 12-ig** az OMME Központi Irodájába.

Továbbá irodánk minden *helyi szervezet (önálló jogi személyiséggel nem rendelkező tagszervezet)* részére fog küldeni leltáríveket elektronikus úton, kérjük minden helyi szervezetünk vezetőjét, hogy szíveskedjenek ezeket legkésőbb **2026. január 12-ig** kitöltve és aláírva visszaküldeni az OMME Központi Irodájába.

2026. évi OMME tagdíj

Tájékoztatni szeretnénk a méhésztársakat, hogy a november 16. napján megtartott Küldöttgyűlésen elfogadásra került az Országos Magyar Méhészeti Egyesület 2026. évi tagdíjának mértéke, amely a 2025. évi tagdíjjal azonos összegű: egységesen **5000 forint + 145 forint/méhcsalád.**

Taglétszám

Tagszervezeteink taglétszám jelentése alapján, 2025. december 04-én 12 458 tagja van egyesületünknek.

Terjesszük filmjeinket!

Felhívjuk a méhésztársak figyelmét az [OMME hivatalos Youtube csatornájára](#), ahol megtalálhatóak eddig elkészült filmjeink, valamint további érdekes kisfilmeket is bemutatunk. Terjesszük filmjeinket, osszuk meg őket közösségi oldalakon, különösen az őszi-téli időszakban!

Az OMME új weboldalát is bátran ajánljuk mézfogyasztóinknak, vagy a közösségi oldalainkon, hiszen a „Mézkedvelőknek” és a „Gyerekeknek” felület kifejezetten számukra tartalmaz hasznos információkat.

Legyen közös a célunk: Lássák az emberek a méhek világát, szakmánkat, munkánk nehézségeit – hátha így jobban értékelik a termelői méz csodáját!

Mézecet-előállítás kistermelői keretek között

A Országos Magyar Méhészeti Egyesület – méhésztársak jelzése alapján - szakmai állásfoglalást kért a Agrárminisztériumtól annak tisztázására, hogy a kistermelői rendelet hatálya alá tartozó méhész – aki saját maga által előállított mézet és egyéb méhészeti termékeket hoz forgalomba – jogosult-e saját mézéből mézecetet készíteni és azt kistermelői keretek között értékesíteni.

A minisztérium válasza szerint a kistermelő méhész saját mézéből mézecetet előállíthat és forgalmazhat, összhangban a kis mennyiségű, helyi és marginális élelmiszer-előállítás és -értékesítés higiéniai feltételeiről szóló 60/2023. (XI.15.) AM rendelet előírásaival. A mézecetet a rendelet 3. mellékletének 22. pontja alapján „egyéb élelmiszerként” kell besorolni.

Ugyanakkor a minisztérium felhívta a figyelmet arra is, hogy az ecetre külön rendelkezéseket tartalmaz a jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény, mivel a mézecet előállításának köztes fázisában alkoholtermék keletkezik, ezért a tevékenység a törvény hatálya alá is tartozik.

Ez azt jelenti, hogy a méhésznek:

- a mézecet előállításának megkezdése előtt legalább 30 nappal be kell jelentenie a tevékenységet az állami adó- és vámhatóságához, valamint
- az előállítás során a törvényben előírt nyilvántartást kell vezetnie.

Álláspontunk szerint a most megkapott minisztériumi állásfoglalás fontos szakmai iránymutatást ad a méhésztársak számára, ugyanakkor felhívja a figyelmet arra, hogy a mézecet előállítása jövedéki jogszabályi megfelelést is igényel. Ezért javasoljuk, hogy a mézecet készítését és forgalomba hozatalát tervező méhésztársak a tevékenység megkezdése előtt minden esetben tájékozódjanak az adóhatósági bejelentési kötelezettségükről is, elkerülve ezzel a későbbi jogkövetkezményeket.

Meghívó a „Kerekes József” Téli Méhészeti Konferenciára

A hazai méhésztársadalom egyik legfontosabb téli szakmai találkozója idén is megrendezésre kerül Noszvajon. A „Kerekes József” Téli Méhészeti Konferencia háromnapos programsorozattal, rangos előadókkal és kellemes, közösségépítő esti programokkal várja a résztvevőket a Tündérkert Hotelben, Noszvajon.

Időpont és helyszín: 2026. január 16–18.

Tündérkert Hotel, Noszvaj (Dobó István u. 10.)

A konferencia célja, hogy átfogó szakmai betekintést adjon a méhészet legaktuálisabb kérdéseibe, miközben lehetőséget biztosít a tapasztalatcserére, feltöltődésre és szórakozásra is.

A szervezők minden érdeklődő méhészt és mézbarátot szeretettel várnak egy tartalmas, inspiráló és jó hangulatú téli találkozóra Noszvaj gyönyörű környezetében.

Érdeklődni:

Kasza-Magyar Andrea

Tel.: +36703748631

E-mail: andrea.magyar73@gmail.com

Átadták az Év kiváló magyar méze díjait

Izgalmas és rangos eredmények születtek a hétvégén megtartott XVI. Gyulai Méz- és Mézeskalács Fesztiválon, ahol ünnepélyes keretek között átadták az Év kiváló magyar méze díjait. A rendezvény évről évre az ország legjobb mézeit és méhészeit vonultatja fel, a szakma és a nagyközönség pedig izgatottan várja a fajtamézek friss rangsorát – amelyet idén szombaton hirdettek ki.

Az Év kiváló magyar méze 2025-ben:

A fődíjat az örményesi Borhi család különlegesen krémesített napraforgóméze nyerte el. A termék nemcsak az év legkiválóbb magyar méze címet zsebelte be, hanem a különlegesméz kategória első helyét is megszerezte. A zsűri szerint kiemelkedő állaga és tiszta ízvilága méltán emelte a mezőny élére.

Kategóriagyőztesek országszerte

- Vegyes virágméz: a nagyfügedi Dávid Méhészet lett a kategória legjobbjá.
- Akácméz: a kaposmérői Hanzel Róbert ismét bizonyította szakmai kiválóságát.
- Napraforgóméz: a somberekai Reith Jánosné nyerte a kategóriát.
- Repceméz: a szeghalmi Nagy István János terméke kapta az első helyet.
- Hársmez: a fajtamézek közül a kiskőrösi Vidók Zoltán hársmeze emelkedett ki.
- Egyéb fajtamézek: a kiskőrösi Szomor Balázs galagonyaméze hozta el az aranyérmet.

A verseny szakmai súlyát jól mutatja, hogy idén 373 mézminta érkezett az ország minden pontjáról. Az első körös zsűrizés során a szakértők a mézek tisztaságát, víztartalmát, illat- és színprofilját, ízének tisztaságát, valamint a csomagolás összehatását értékelték.

Ezt követően részletes laboratóriumi vizsgálatok következtek, ahol többek között a víz-, pollen-, glükóz-, fruktóz- és HMF-tartalmat mérték.

A második körbe jutó 43 tétel alaposabb értékelése után alakult ki az idei végső rangsor – amely ismét bizonyítja, hogy a magyar méhészek munkája világszínvonalú, a hazai méz pedig méltán vív ki nemzetközi elismerést. Gratulálunk a díjazottaknak!

„Szakmaközi” ellenőrzés

December 5-én az Agrárminisztérium illetékes szakembere – a hatályos jogszabályoknak megfelelően – ellenőrzést tartott egyesületünk abból a célból, hogy szervezetünk működése megfelel-e a szakmaközi elismerés feltételeinek. A szakmaközi szervezetek működésére és ellenőrzésére vonatkozó előírásokat a szakmaközi szervezetek elismerésének és ellenőrzésének részletes szabályairól szóló 2/2018. (II. 1.) FM rendelet tartalmazza, amely részletesen rögzíti az ellenőrzések lefolytatásának szabályait is.

Az ellenőrzés keretében benyújtott és megtekintett dokumentumok, adatbázisok és statisztikai kimutatások alapján az ellenőrző hatóság semmilyen kifogást nem állapított meg, így működésünk továbbra is megfelel a jogszabályi követelményeknek.

Piacos méhészeknek segítség

Egyesületünk igyekszik támogatni a hazai piacos méhészek munkáját különféle marketing és edukációs anyagokkal, eszközökkel. Ezeknek egyértelmű célja a fogyasztók tájékoztatásán túl, a termelői mézbe vetett bizalom erősítése. A marketing anyagok a központi elérhetőségeinken rendelkezhetők meg, illetve a weboldalunkról tölthetők le.

72 éves korában elhunyt Kovács Lajos méhésztársunk

Mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal, akik ismerték és tisztelték, hogy **Kovács Lajos**, a kazincbarcikai méhészközösség meghatározó alakja, életének 72. évében elhunyt.

Kovács Lajos 1993 és 2011 között a **Kazincbarcikai Méhész Egyesület elnökeként, 2011-től haláláig pedig elnökségi tagként** szolgálta a közösséget. Az országban az elsők között szervezett **bioméhész tanfolyamot** Kazincbarcikán, ezzel új utat nyitva a hazai méhészetben.

A **Nyíregyházi Öko-Melli szövetség igazgatósági tagjaként** élen járt a méz szervezett, közösségi értékesítésének kialakításában. A környék méhészeit összefogva jelentős szerepet vállalt a méhviasz feldolgozásának megszervezésében is.

Méhegészségügyi felelősként tudását mindig készségesen és szeretettel osztotta meg másokkal; generációk tisztelték szakértelmét, emberségét és segítőkészségét. A méhészet iránti elkötelezettségét **2013-ban a Magyar Méhészetért Emlékéremmel** is elismerték.

A méhek szeretete, a közösség támogatása és a méhészek segítése egész életén át szívügye volt. Súlyos betegségei ellenére az elmúlt tíz évben is rendületlenül tette a dolgát. **Negyven éven át dolgozott aktív méhészként — alázattal, kitartással és példamutatással.**

Emlékét tisztelettel és szeretettel megőrizzük.

***Egyesületünk minden tisztségviselője és irodai munkatársa nevében, áldott,
békés karácsonyi ünnepeket kívánunk minden méhésztársnak!***

Összeállította az OMME Központi Irodája